80. Ita in Electra 1075. τὸν ἀεὶ, ut minime opus sit Reiskii conjectura εἰς τὸ γ' ὕστερον.

81. Praetuli τὸ λοιπὸν, quod ex Rom. C. affert Elmsleius ad Eurip. Med. 1096. Vulgo τὸν λοιπόν. Infra v. 168. τὸ λοιπὸν ἥδη ξῆν ἀλπήτῳ βίῳ.

83. Libri, ut edidimus. Brunckius ex Ganteri conjectura hos versus ita scriptos dedit:

οὐκ εἰ̄ ξυνέρξων, ινίν η̄ σεσώσμεθα
νείνον βίον σώσαντος, η̄ οἰχόμεσθα ἄμα,
καὶ πίπτομεν, σοῦ πατρὸς ἔξολωλότος.

Versum 84. deleri iusserat R. Bentleius. Idem fecit Dohraeus, (v. Porsoniana Kiddii p. 218.) natum eum ex interpretatione vocis οἰχόμεσθα ratus, quod nemini facile persuadeat. Immo, si quidquam, manifestum est, diversarum hic recensionum verba coniuncta esse, quarum altera versum 84, altera 85. habuit. Si quid video, primae editionis fuit hic, η̄ πίπτομεν, σοῦ πατρὸς ἔξολωλότος. Quae Sophocles quum videret minus apte dicta

[ἡ πέπτομεν, σοῦ πατρὸς ἔξολωλότος;]
85κείνου βίον σώσαντος, η̄ οἰχόμεσθ' ἄμα;

ΤΑΛΟΣ.

ἄλλ' εῖμι, μῆτερ· εἰ δὲ θεσφάτων ἐγὼ
βάξιν κατήδη τῶνδε, καὶ πάλαι παρῆν.
[νῦν δ' ὁ ἔυνήθης πότμος οὐκ ἐῷ πατρὸς
ἡμᾶς προταρβεῖν, οὐδὲ δειμαίνειν ἄγαν.]

esse, quod de Deianira minus grave verbum πληπτομεν, de Hercule autem nimis grave, ἔξολωλότος, idque sine ulla caussa posuisset, emendavit locum, alio positio versu, qui utroque vitio liber esset, ac potius pro diro aliquo Herculis interitu id commemoraret, quod maxime optabat Deianira,

88. Brunckius v. 88. 89. collocavit post v. 91. et scripsit ἀλλ' ὁ ἔυνήθης πότμος, quo sane id est consequuntus, ut neque νῦν δὲ ante ὁ ἔυνήθης πότμος offendere, et recte procederet ordo sententiārum. Sed sive ἀλλ' illud reponeret, sive ferret νῦν δέ, manere in sede sua poterant versus, si ἐῷ in ἀλλα mutaretur, quod Vauvillersio et Billerbeckio, mihiique ipsi aliquando in mentem venerat. Ita enim hoc diceret Hyllus: si scisseim, quod narras, pridem affuisse: nunc autem solita patris fortuna non sinehat me metuere: ut vero nunc ex te audio, non cunctabor rem cognoscere. At hic quoque nihil mutandum, sed primae editionis verba eiicienda esse, satis arguere videtur repetitum νῦν δέ. Quod nisi magnopere fallor, illius editionis erant v. 88. 89. iisque finiebatur Hylli oratio. Sed quum videret poeta, consolationem illam facere, ut Hyllus parum sollicitus de patre esse videatur, aliam posuit eamque talem sententiam, in qua nihil esset, quod quis vituperaret.

νῦν δ', ὡς ξυνίημ', οὐδὲν ἐλλείψω τὸ μὴ οὐ
πᾶσαν πυθέσθαι τῶνδ' αἰλήθειαν πέρι.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

χώρει νῦν, ὡς παῖ. καὶ γὰρ ὑστέρῳ τό γ' εὗ
πρασσειν, ἐπεὶ πύθοιτο, κέρδος ἐμπολῶ.

ΧΟΡΟΣ.

95 "On αἰόλα νῦξ ἐναριζομένα στροφὴ α'.
τίκτει, κατενυάζει τε, φλογιζόμενον
"Ἄλιον, "Άλιον αἴτω

90. *Ov* in fine versus, quo libri carent, recte addidit Brunckius.

92. Hoc dicit: etiam serius venienti prosperae quidem res, ubi de iis audierit, lumen afferunt. Quia haec ita dixit, ut ad quemvis, non ad solum Herculem spectarent, non potuit ἐπήν πύθηται dicere. Nam eo certum factum respici indicaretur. Apertum est autem, τὸ εὖ πράσσειν non eius intelligi, qui comperiat, sed illius, de quo comperiat.

94. Tetigit hoc carminis chorici initium Eustathius p. 22, 30. 814, 22. 1430, 1. (17, 28. 737, 25. Od. 74, 5.) Lexicon in Bekkeri Anecd. p. 359, 3. αἰόλη νῦξ, ἥτοι μέλαινα, ἥ ποιιλη διὰ τὰ ἀστρα. Eadem habet Hesychius, auctoris et fabulae nomen addens, et Suidas. Prior interpretatio plane inepta. Vera est altera, quam affert etiam Eustathius, cui tamen etiam quae δονή νῦξ Homero dicitur, intelligi posse visa est. Haūsit illa e schoлиis. Quae Sophocli αἰόλη, Aeschylus est ποιιλεῖμων, Prom. 24. De eo, quod ex nocte dies, ex die nox nascitur, Valckenarius Theodectae aenigma adscripsit, quod commemoratum est ab Athenaeo X. p. 451. F. comparant etiam haec in Oed. Col. 617. μυρίας ὁ μυρίος κρόνος τεκνοῦται νύκτας ἡμέρας τὸ λών.

τοῦτο οὐαρῦξαι, τὸν Ἀλκμήνας,
ποθι μοι πόθι παιᾶς
ναίει πότ', ὡς λαμπρῷ στεροπῇ φλεγέθων;
100 η̄ ποντίους αὐλῶνας, η̄
δισσαῖσιν ἀπείροις οὐιθεῖς,

97. Cod. Harl. Ald. et Iuntinae τούτῳ. Male Brunckius τοῦτο ad αἰτῶ retulit. Alii omissa interpunktione, quo referri voluerint, incertum reliquere. Friget vero, coniunctum cum αἰτῶ; vim habet, relatum ad οὐαρῦξαι. Sic etiam Seidlero placet, qui comparat Aeschyl. Choeph. 190. Eurip. Hippol. 1112. Alc. 37. Heracl. 745. Praeterea sic etiam numeri suadent. Τὸν Ἀλκμήνας πόθι μοι παιᾶς ναίει, pro τὸν Ἀλκμήνας παιᾶ, πόθι μοι ναίει dictum, aliis huiusmodi exemplis adhibuit Porsonus ad Hec. 1038. monens, quum παιᾶ intelli inbeat scholiastes, Aldus autem πόθι μοι, πόθι μοι παιᾶ habeat, etiam hoc, electo παιᾶ, admitti posse, sed praestare alterum. Aldi scripturam etiam Iuntinae habent et cod. Flor. In Paris. est πόθι πόθι πόθι μοι παιᾶ. Eximia arte haec stropha ita composita est, ut liberior orationis constructio in singulis partibus aptissima sit ad exprimendum magnum desiderium. Satis habeo id verbo indicasse: non potest enim latere, si quis accuratius considerare voluerit.

101. Brunckius δισσαῖς ἀπείροις, pravis numeris. Ald. cum plerisque codd. δισσαῖσιν ἀπείροισι, quod verum est, dempta una littera. Doriis haec epitritis una numeri perpetuitate usque ad finem strophae decurrunt. Duas continentes Asiam et Europam intelli debere, in quas multi veterum omnem terrarum orbem diviserunt, pluribus demonstravit Schaeferus in Melet. cr. p. 56. 9. κλιθεὶς dictum ad exemplum Homeri, iacens, comorans.

εἴη, ὁ κρατιστεύων καὶ ὅμιλοι.
ποθουμένα γάρ φρενὶ πυνθάνομαι ἀντιστρό, ἀ.
τὰν ἀμφινειπῆ Δηϊάνειραν ἀτί,
105 οἵα τιν' ἄθλιον ὅρνιν,
οὐ ποτὲ εὑνάγειν ἀδακόν-

102. Scholiastes: ὁ τυπῶν πόντας τοὺς θεοὺς κατὰ τὸ ὄπτινόν. Videtur haec vera interpretatio esse. Neque enim satis recte hunc usum praepositionis κατὰ a poetis abiudicavi in Museo stud. antiq. I. p. 168. sed ita potius debebam dicere, ubi distincte loqui vellent, addere eos praepositionem. Quare in Oed. R. 1087. nunc vulgatam interpretationem probo. Κατ’ ὅμιλα plerunque est coram, in conspectu, in os: ut apud Eurip. Androm. 1065. 1118. Rhes. 421. alibi interdiu, ut in Bacch. 469. πότεροι δὲ τύπτωσι, η κατ’ ὅμιλον εὔγενεσιν; alibi etiam specie oris, ut in Trach. 379. Hic quidem dicit chorus: o qui oculorum lumine emines. Sol enim, ut qui cuncta videat, optime dicere potest, ubi sit Hercules. Ita idem in Homericō hymno Gereris interrogatur, quis Proserpinam rapuerit.

103. Insolentius quidem media forma dixit Sophocles ποθουμένα pro ποθούσῃ, sed temerarius foret, qui id corrigeret auderet. Defendit Eustathius p. 806, 37. (727, 11.) allatis pluribus similibus exemplis. Nec repudiavit H. Stephanus de dial. Att. p. 65.

105. Fuerunt, ut scholiastes refert, qui legerent τιν' ἄλιον ὅρνιν, halcyonem intelligentes. Sed hoc metro repugnat.

106. Male scholiastes ἀδακόντων interpretatur πολυδακόντων. Immo, ut saepe faciunt poetae, indicatur hoc verbo id, quod efficiendum est: εὐνάγειν τὸν πόθον τῶν βλεφάρων, ὥστε γίγνεσθαι εὐτὰ ἀδάκοντα. Vide Seidlerum ad Eurip. El.

των βλεφάρων πόθον, ἀλλ' εῦμναστον ἀνδρὸς δεῖμα φέρουσαν ὄδον ἐνθυμίοις εὐναῖς ἀνα-

442. et additam. ad Viger. p. 897. et not. ad Sophocl. Electr. 155.

108. Libri omnes φέρουσαν. Casaubonus ad Athen. p. 549. eleganter τρέφουσαν, quod verbum usitatissimum est Sophocli. Recepit hoc Bruncius, et sequereret ipse, nisi ex conjectura tantum videretur Casaubonus scripsisse: „vetus lectio fuit τρέφουσαν, vera sine dubio.“ Nunc servandam puto vulgatam. Quantumvis enim amet Sophocles verbum illud τρέψω, ut iam ab antiquis observatum est, tamen aliquando etiam, ubi potuerat eo uti, φέρω praetulit. Ut in Oed. R. 93. τῶνδε γὰρ πλέον φέρω τὸ πένθος, η̄ παὶ τῆς ἐμῆς ψυχῆς πέροι. Quamquam hoc quidem et potest aliter accepi, et fuerunt qui aliter interpretarentur. Sed certius exemplum in eadem fabula est v. 863. εἰ μοι ἔννειη φέροντι μοῖσα τὰν εὔσεπτον ἀγγελεῖν λόγων ἔργων τε πάντων. Seidlero videtur φέρουσαν significare ferentem, iactantem, commemorantem. Caeterum pro εῦμναστον ex Livineii libro littera p. notato affertur αἰεί-μναστον, quod coniectoris videtur esse.

109. Male in scholiis Romanis editum εὐθυμίοις. Ad sensum quod attinet, etsi verba ita construi possunt, εῦμναστον ἀνδρὸς δεῖμα τρέφουσαν τρύγεσθαι εὐναῖς ἀνανδρώτοις, ἐνθυμίοις ὄδον, tamen neminem tam invenustum fore puto, quem non numeri ita in verbo ὄδον finiti, ut etiam hiatus paucam fieri inbeat, coniungendum hoc nomen cum praecedentibus esse moneant. Ex quo intelligitur, reliqua sic esse intelligenda, τρυγεσθαι ἐνθυμονυμένην εὐνὰς ἀνανδρώτον. Caetetrum ἀνανδρώτοις Ald. et edd. veterimae. Turn. atque aliae ἀνανδρώτοις, quod non debebat servare Bruncius. Copulam τ', omissam in anti-

- 110 δράποισι τρύχεσθαι, κακὰν
δύστανον ἐλπίζουσαν αἴσαν.
πολλὰ γὰρ ὡςτ' ἀκάμαντος στραφή β'.
ἢ Νότου ἢ Βορέα τις κύματ' ἐν εὐρέῃ πόντῳ
βάντ' ἐπιόντα τ' ἵδη,
οὔτω δὲ τὸν Καδμογενῆ
τρέψει, τὸ δ' αὔξει βιότου

quis, post *enarrat* Turn. et quae hunc sequuntur, addunt, etiam Canteriana, de qua falsa retulit Erfurdtius.

114. Ald. et veteres libri *κύματ'* εὐρέῃ. Turn. et quae hunc sequuntur, *κύματα* εὐρέῃ. Brunckius ex conjectura εὐρέῃ *κύματα*. At multo lenius corrigi hoc potuit, *κύματ'* εν εὐρέῃ, quod fecit Erfurdtius.

115. Legendum ἵδη. II. B. 462. 475. Heynii Exc. I. ad II. IX. Hinc explicandum ἐπέσην Eurip. Hec. 1019. quod Porsonus a suppresso ἦν vel ὅταν pendere opinabatur. Bacch. 1065. ERFURDT. Recte. Libri ἱδοι, quod cave defensum eas exemplis, quale hoc est Aristophanis in Av. 180. ὥσπερ εἴποι τις, τόπος. quorum similia attulit Reisigius in commentat. de particula ἀν p. 125. Latini quidem ad utrumque genus, quum optativo careant, coniunctivum adhibent, sed diversa tamen potestate. Alterum enim est sumentis fieri aliquid, alterum non improbantis si fiat. Sed de his alibi explicatus dicam.

117 In explicatione huius loci haeserunt et veteres et recentiores interpretes, licet facillimus sit. Δε post οὐτω in apodosi positum, neque αὔξει pro αὔξεται dictum. Nam nominativus est πέλαγος Κρήτιον. Nam ut quis continuos in mari fluctus videt, ita quasi Creticus quidam pontus Herculem habet, auget.

πολύπονον, ὥσπερ πέλαγος
Κρήσιον. ἀλλά τις θεῶν
120 αἰὲν ἀναυπλάκητον "Αι-
δα σφε δόμων ἐρύπει.
ῶν ἐπιμεμφομένα δ', α- 011
ἀντιστρ. β'.

que eius labores. Indicavi iam ad Vigerum
adnot. 130.

118. Triclinii recensio male ὤστε.

120. Codd. et edd. ἀπλάκητον. Hesychius:
ἀπλάκητον, ἀναυπάστητον. Σοφοῦλης Τραχινίαι.
In scholiis Romanis scriptum: ἈΜΠΛΑΚΙΟΝ.
ἄπταιστον. Illud ἀπλάκητον Abreschio auctore
recepit Brunckius. Scribendum est ἀναυπλάκητον,
ut monui in libro de em. rat. Gr. gr. p. 19. vel
metri indicio. Vsus hac voce Sophocles etiam
in Oed. R. 472. nisi quod ibi correpta secunda
syllaba est ἀναυπλάκητον. Illic quoque Brunckius,
multoque peius quam hic, suum ἀπλάκητον po-
suit. Ἀμπλάκητος est aberrans: idque hic qui-
dem dici potuerat, hoc sensu: deorum aliquis
semper eum retinet, ut aberret ab
Orco, i. e. ut ne inveniat mortem. Sed mira-
tamen haec ratio loquendi foret, quae magis in
eum quadraret, qui quaereret mori. Ἀναυπλάκη-
τον contra si dixit, verbo usus est aptissimo,
quod quām non aberrantem significet, ap-
paret non ad "Λιδα δόμων, sed ad divinum praesi-
sidium referendum esse: ita eum deus aliquis ab
Orco arcet, ut numquam huius praesidio desti-
tuatur.

122. Codd. Flor. Harl. Ald. et aliae edd. vett.
ἐπιμεμφομένας. In nomine ἀδεῖα mirum haesisse
interpretes: quin Brunckius pluralem esse voluit,
contra leges grammaticas, certe Atticorum. De-
fendit Buttmannus gramm. Gr. vol. I. p. 253. sed
quos affert, Theocr. I. 95. apud eum ἀδεῖα semi-

081

125

δεῖα μὲν, ἀντία δὲ οἶστον.
φαμὶ γὰρ οὐκ ἀποτρύειν
ἔλπιδα τὰν ἀγαθὰν
χρῆναι σ. ἀνάλγητα γὰρ οὐδέ.
οὐ πάντα ηραίνων βασιλεὺς
ἐπέβαλε θυντοῖς Κρονίδας.
ἄλλ' ἐπὶ πῆμα καὶ χαρὰ

125

ninum est, Aratus autem v. 1068. si θήλεια genere neutro dixit, ut Alexandrini solent, captavit, quod aliquando aliquis vetustissimorum sibi indulisset, quale est ὁρέα χρέμισαν, neglectum a Buttmanno, in Scuto Herculis v. 548. quod ita scriptum exstat etiam in Etymol. M. p. 814, 45. Musgravius αἰδοῖς coniecit, non male. Notandum tamen, hac voce Aeschylum, antiqui sermonis sectatorem, saepius usum esse, nusquam, quod sciām, Sophoclem aut Euripidem. Ἡδὺς nunc est, qui aliis suavis est, acceptus, ut in Electra 929.; nunc, cui ipsi suave est, laetus, lubens, ut in Oed. R. 82. Hoc ergo dicit: quorum caussa succensus tibi, lubens quidem, sed contraria afferam: i. e. propter illam aerumnosam, sed deorum praesidio tutam Herculis sortem ego, improbans querelas tuas, laeta quidem et lubens, sed tamen contradicam.

124. Suidas: ἀποτρύειν. Σοφοκλῆς· οὖν ἀποτρύειν ἔλπιδα τὴν ἀγαθὴν χρῆναι σε. ἀνάλγητα γὰρ, οὐδὲ οὐ πάντα ηραίνων βασιλεὺς ἐπέβαλε θυντοῖς Ζεύς.

126. Scholiastes: οὐδὲ γὰρ ἄλυτα τοῖς ἀνθρώποις οὐ Ζεὺς τὰ πράγματα πεποίησε. At οὐδὲ non potest postponi. Exspectes hic οὐχ, sed recte tamen dixit οὐδέ, quod ad Iovem referendum. Doloris vacua ne Iuppiter quidem dedit mortalibus. Sed cavendum, ne quis hoc

- 130 πᾶσι κυκλοῦσιν, οἷον ἄρ-
πτου στροφάδες μέλευθοι.
μένει γὰρ οὐτ' αἰόλα
νὺξ βροτοῖσιν, οὔτε Κῆρες,
οὔτε πλοῦτος· ἀλλ' ἄφαρ βέ-
βακε· τῷ δὲ ἐπέργηται

perperam intelligat. Nam hoc vult: oportet te in dolendo etiam bonae spei locum concedere: nam vacuitatem doloris etiam qui res hominum gubernat, Iuppiter, non dedit mortalibus, sed voluit, ut laetis adversa temperarentur. Caeterum Ald. et alii libri veteres ἐπέβαλλε, Triclinii recensio autem ὁ πάντων κριτής. Ita οὐδὲ v. 280. et μηδὲ v. 367.

130. Ald. et vett. libri κυκλοῦσιν. Triclinii recensio, quam hic sequutus est Brunckius, male κυκλοῦσ'. Vrsam hic scholiastae quidem utramque intelligunt. Id si voluissest poeta, ἄρχων scripsisset. Habuit ille in mente Homeri notissimos versus: ἄρχον θ', ἦν καὶ ἄμαξαν ἐπί-
κλησιν καλέουσιν, ἥτε αὐτοῦ στρέφεται, καὶ τὸ Θρίσσα δοκεύει· οἶη δὲ ἄμμορός ἔστι λοετῶν Θκεανοῖο: Iliad. 6. 487. Od. ε. 273. Neque ἐπι-
κυκλοῦσιν a poeta dictum puto, ut sit ἐπέργηται, sed proprie κυκλοῦσιν ἐπὶ πᾶσιν, super omnibus circumvolvuntur. Eo fine enim Vrsae similitudine utitur, ut, quemadmodum haec numquam non supra nos in caelo vertitur, ita super capitibus nostris etiam bona ac mala perpetuo gyro verti dicat.

132. Κῆρες. συμφοραῖ. Hesychius.

134. Ald. et vett. libri βέβακε. Tricliniani βέβηκε.

135. In antiquis libris commate post πλοῦτος, colo post βέβακε distinctum. Ita βέβακε ad praecedentia, noctem, infortunium, opes referendum,

χαίρειν τε καὶ στέρεσθαι.
ἄ καὶ σὲ τὰν ἄνασσαν ἐλπίσιν λέγω
τάδ' αἰὲν ἴσχειν· ἐπεὶ τις ὁδε
τέκνοισι Ζῆν' ἄρουλον εἶδεν;

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

140 Πεπυσμένη μὲν, ὡς ἐπεικάσαι, πάρει,
πάθημα τούμον· ὡς δὲ ἐγὼ θυμοφθορῶ,

ἐπέρχεται antem putandum esset sine casu positunt esse, τῷ δὲ cum χαίρειν coniuncto, pro ἐπέρχεται δὲ τῷ μὲν χαίρειν, τοῦ δὲ στέρεσθαι. Simplicior Seidleris sententia est, commate post βέβαντι distinguentis, et ad βέβαντι intelligentis τῷ μὲν, ut sensus sit, ἀλλὰ τῷ μὲν ἄφαρ βέβαντι, τῷ δὲ ἐπέρχεται τὸ χαίρειν τε καὶ στέρεσθαι. Comparatille Oed. Col. 614. τοῖς μὲν γὰρ ἥδη, τοῖς δὲ ἐν νόσεω χρόνῳ τὰ τερπνὰ πικρὰ γίγνεται κανθίσ φίλα. Distinxit ita, sed tamen βέβαντι ad praecedentia referendum puto. Interpretor ita: nec nox manet mortalibus, neque res adversae, neque opes: sed cito relinquunt, et ad alium accedit gaudere privarique.

157. Posset quidem & simpliciter intelligi quae, repetito deinde pronomine: et sic voluisse videatur scholiastes. Sed praestat tamen, ut ego quidem puto, & interpretari qua propter, τάδε autem referre ad ea, in quibus totum carmen versatur, Herculem salvum redditurum esse.

140. Scripsi ἐπεικάσαι, ut, nisi fallor, etiam Erfurdius legi volebat. Libri ἀπεικάσαι. Eodem errore apud Suidam in v. ἴρον scriptum in versu Sophoclis Oed. Col. 16. ubi hodie ὡς σάφ' εἰκάσαι legitur. Recte dixit ἀπεικάσαι Euripides Orest. 1290. ed. Pors. Ἐλένης τὸ πόνυμ' ἔστιν, ὡς ἀπεικάσαι. Comparatur enim ibi, quae audita erat vox, cum voce Helenae.

141. Verbum θυμοφθορεῖν ex h. l. commemorat Eustathius p. 575, 10. (457, 5.)

μή τ' ἐκμάθοις παθοῦσα· νῦν δ' ἄπειρος εἰ.
τὸ γὰρ νεάζον ἐν τοιοῖςδε βόσκεται
χώροις, ὃν αὐτοῦ, καὶ νῦν οὐ θάλπος θεοῦ,
145 οὐδὲ ὅμβρος, οὐδὲ πνευμάτων οὐδὲν κλονεῖ, 145

142. Harl. Flor. Ald. aliique veteres libri πα-
ροῦσσα, quod alienum ab hoc loco. Iuntina se-
cunda et Tricliniana recensio recte παθοῦσσα, quod
merito receptum ab editoribus recentioribus. Cod.
Harl. νῦν τ' ἄπειρος εῖ, ut Schaeferus coniecit.
At multo hic melior est vulgata νῦν δ' ἄπειρος εῖ.
Hanc enim, ut potiorem sententiam, iam non ut
partem cum priore coniungit, sed opponit ei,
quod vel vocabulum νῦν arguit. Aliter enim sa-
tis erat dicere ἄπειρός τ' εῖ.

144. Vulgo χώροισιν αὐτοῦ. Cod. Flor. αὐτοῦ.
Vtramque scripturam commemorat scholiastes.
Apertum est, quum τοιοῖςδε dixerit, dehinc ad-
di, quales intelligi vellet. Ex quo quum appa-
reat, emendatione locum indigere, cavendum erat,
ne in loco, in quo iam veteres critici haesissent,
ulla mutatio fieret, quae non tam lenis esset, ut
pro nulla haberri posset. Id mihi videor reperi-
se, χώροις, ἵνα αὐτοῦ scribendo, et post ea verba
commate ponendo. In antiquissimis libris nulla
ibi interpunctio, in sequioribus coli signum est.
Qui similiter haec tentabat, Musgravius, ἵνα αὐ-
τοῦ χλοῦννιν reponi volens, sanando vulnere no-
vum vulnus fecit. Sensus est: iuvenilis ae-
tas huiusmodi in locis pascitur, ubi
sui iuris est, neque aut aestu aut im-
bre aut ventis vexatur, sed iucundam
agit et laboris expertem vitam. Confir-
matur hoc iis, quae opponuntur. Nam virgo, si-
mulatque nupsit, paret necessitati, curisque angu-
tur et sollicitudinibus. Ἐξαλόει videtur cum
ἄποχθον coniungendum esse: vitam erigit iu-

ἄλλ' ἡδοναῖς ἄμοχθον ἔξαιρει βίου,
ἔς τοῦθ', οὐς τις ἀντὶ παρθένου γυνῆ
πληθῆ, λάβη τὸν νυκτὶ φροντίδων μέρος;
ἢ τοι πρὸς αὐδρὸς ἢ τέκνων φοβουμένη. 150

150τότε ἂν τις εἰσίδοιτο, τὴν αὐτοῦ σκοπῶν
πρᾶξιν, κακοῖσιν οἷς ἐγὼ βαρύνομαι.
πάθη μὲν οὖν δὴ πόλλ' ἔγωγ் ἐκλαυσάμην·
ἔν δὲ οἶον οὕπω πρόσθεν, αὐτέκ' ἔξερῶ.
ὅδὸν γὰρ ἡμος τὴν τελευταίν ἄναξ 155
155ώρματε ἀπὸ οἴκων Ἡρακλῆς, τότε ἐν δόμοις
λείπει παλαιὰν δέλταν ἐγγεγραμμένην

cunditatibus, ut vacua sit labore. Saepe verbum illud ἔξαιρων de erecto animo dicitur, neque hic, quam vita erigi dicitur, id aliud est, quam alaci atque erecto spe ac fiducia animo videre. Χῶρος alia metaphora v. in fragm. inc. 82.

149. *Ἐν νυκτὶ* non est ad λάβη referendum, ut dicat, usque dum quae nocte ea, qua marito coniungitur, curas accipiat: quemadmodum in Terei fragm. VII. ἐπειδὰν εὐφρόνη γενέξῃ μία, aut apud Homerum Od. 6. 271. νῦν δὲ ἔσται, ὅτε δὴ στυγεός γάμος ἀντιβολήσει οὐλομένης ἐμέθεν. Sed coniungenda sunt verba illa cum φροντίδων, ut sensus sit; nocturnas curas. Vide supra v. 29.

150. Codd. Harl. Flor. τόδ', male. Masculino αὐτοῦ utitur, quia universe enunciata sententia est. Vide ad Viger. adnot. 50. Ita Seidlero in Eurip. Hippol. 470. πεσόνθ' scribendum videtur.

151. Κακοῖσιν οἷς per attractionem dictum pro πακά, οἷς, non pro οἷς κακοῖσιν. Verba κακοῖσιν οἷς ἐγὼ βαρύνομαι affert Priscianus XVIII. 20. qui locus mutillus est in ed. Putsch. p. 1169. Notavit Porsonus ad Aristophanem p. 184.

ξυνθήμαθ', ἅμοι πρόσθεν οὐκ ἔτλη ποτέ,
πολλοὺς ἀγῶνας ἔξιών, οὐπο φράσαι.
ἄλλ' ᾧς τι δράσων εἶρπε, κού θανούμενος. 100
160νῦν δ' ὡς ἔτ' οὐκ ᾧν, εἶπε μὲν λέχους ὃ τι

157. Ad παλαιὰν recte scholiastes sed obscurius,
ὅτι πρὸ πολλοῦ χρόνου χρησμὸς ἦν αὐτῷ δεδομέ-
νος. Quae verba male relata sunt ad illa v. 155.
όδὸν γὰρ ἥμος. Tabellas dicit ex longo tempore
scriptas.

158. Πολλοὺς ἀγῶνας ἔξιών dictum, ut paullo
ante, ὁδὸν τὴν τελευταίαν ὀρμᾶτ' ἀπ' οἴνων, nul-
la cum ellipsi, sed brevitate quadam dicendi dua-
bus notionibus in unam coniunctis, multa cer-
tamina initurus exeundo.

159. Veteres ὡς τις. Emendarunt Canterus,
Bentleius, notatumque τι ex Livinei libro p.

160. Ita in Philoct. 1217. ἔτ' οὐδέν εἰμι. Ad-
didit Schaeferus Apollon. Rh. II. 28. Discrimen
non magnum, sed aliquod tamen, sic dicas, an
οὐκέτι. Hoc est posthac non vel iam non,
illud non amplius. Sic in Alcest. 195. ἐνφυ-
γὼν δ' ἔχει τοσοῦτον ἄλγος, οὐ πότ' οὐδὲ λείσεται,
i.e. cuius aliquando non immemor erit.
Quae sequuntur, in scholiis has interpretationes
habent: ἐνετεῖλατό μοι ἵνα πρόνοιαν ἄλλον ἀνδρὸς
ποιήσωμαι· ἔλεγε προσήκειν ἐμὲ λαβεῖν τὴν προΐκα
καὶ τὰ δῶρα, ἀ νπὲρ τοῦ λέχους ἐπιτησάμην. ἥγονν
πιγονοεῖσθαι ἐτέρον ἀνδρός, ἢ σώζειν τὸ λέχος.
Vnde Billerbeckio legendum videbatur λέχους ὄ-
του. De connubio Deianirae si loquutus esset
poeta, non dixisset, opinor, ἐλέσθαι κτῆσιν: certe
hoc viri potius est, quam mulieris. Praeterea
scholiastas omnes vulgatam scripturam ὅτι ha-
buisse in promptu est. Itaque λέχους κτῆσις non
potest nisi de dote muneribusque iis, quae in ἀνα-
καλυπτηρίοις accepisset Deianira, intelligi, de qui-

χρείη μ' ἐλέσθαι πτῆσιν· εἶπε δ' ἦν τέκνους
μοῖραν πατρῷας γῆς διαιρετον νέμειν·
χρόνον προτυχασ αὐτοὶ τρίμηνον ἥντικ' ἀν

bus v. Spanhem. ad Callim. h. Dian. 74. Sed si tum diceret ὅτι, hoc videretur indicari, nihil legari Deianirae, nisi quod ei lege deberetur. Quod abhorret ab huius loci ratione, in quo amor Herculis erga suos et cura superstitem declaranda erat. Quamobrem recipiendum duxi, quod Musgravius coniecit, ὅτι: quid me ut connubio partum accipere oporteret: quo sane et dos, et munera ista, sed tamen etiam aliquid fortasse amplius comprehendantur.

162. Ed. Cant. πατρῷαν, commemoratum H. Stephano in adnotat. in Soph. p. 53. Deinde Ald. Iunt. pr. aliaeque veteres edd. διαιρετὸν μένειν. Ac μένειν certe etiam membranae Brunckii. Codd. Harl. Flor. διαιρετὴν μένειν. Brunckii codd. B. T. Iuntina sec. et Triclinii recensio νέμοι praebuerunt, quod servarunt recentiores. Nec διαιρετὴν malum est, ut quod in usu sit, et μένειν defendi potest, si χρείη repeatas: sed multo tamen eleganter videri necesse est νέμοι. At enim non infinitivus durus est, sed illud, quod ad hunc infinitivum μένειν ex verbis χρείη με solum χρείη, non etiam με cogitatione repetendum est. Itaque reponui νέμειν, quo dicit νέμοι: et ita senties omnem dubitationem remotam esse: connubii gratia quid me oporteret mihi habere, et quomodo regnum inter filios dispertere. Διαιρετὸς μοῖρα commemoratur ab Eustathio p. 793, 3. (708, 10.)

163. Libri τρίμηνον et mox κάνιανσιος. Brunkius κάνιανσιον scripsit, Erfurdtius ex Wakefieldi conjectura, probante Schaefero, servavit κάνιανσιος, et scripsit τρίμηνος. Nihil mutandum;

χώρας ἀπείη κάνιαύσιος βεβώς,

165

165τοτὲ η̄ θανεῖν χρείη σφε τῷδε τῷ χρόνῳ ;
η̄ τοῦθ' ὑπεκδραμόντα τοῦ χρόνου τέλος ,
τὸ λοιπὸν ἥδη ξῆν ἀλυπήτῳ βίῳ .

τοιαῦτ' ἔφραξε πρὸς Θεῶν εἰμαρμένα
τῶν Ἡρακλείων ἐκτελευτᾶσθαι πόνων ,

170

170ώς τὴν παλαιὰν φηγὸν αὐδῆσαι ποτε

Difficilior, sed bene Graeca ratio loquendi fefellerit doctos homines. Verba ita construenda: προτέξας, ὡς, ήντικ' ἀν χρόνον τρέμηνον κάνιαύσιος βεβώς χώρας ἀπείη, τότε χρείη, et quae sequuntur. Απειή Brunckius ex cod. B. Quod in cæteris est, ἀπίη vel ἀπήσι, errores esse manifestum est.

165. Cod. Flor. χώρω, sed in marg. χρόνῳ. Non abundat τῷδε τῷ χρόνῳ, sed hoc dicit: tūm eum intra hoc tempus mortuum existimari debere.

168. Ἔφραξε non δέκτος, ut Triclinius putat, sed Hercules, quom ista scripsit. Seidlerus putabat, τῶν Ἡρακλείων πόνων pendere ex τοιαῦτα, ἐπτελευτᾶσθαι autem ex verbo εἰμαρμένα. Milihi ἐπτελευτᾶσθαι cum ἔφραξε coniungendum, εἰμαρμένα autem propter additum πρὸς Θεῶν pro εἰμαρμένῃ dictum videtur: tales Herculis laborum sortem exituram dicebat.